
Rb-D.0201-1-41/22 

Strona 1 z 2 

ZARZĄDZENIE Nr 41/2022 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia w AGH specjalnych rozwiązań w zakresie przyznawania 

świadczeń z Funduszu stypendialnego  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą PSWiN oraz 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), zwanej dalej 

Specustawą, a także na podstawie § 20 ust. 3 pkt 7 i 15 Statutu AGH (przyjętego uchwałą  

Nr 137/2019 Senatu AGH z dnia 26 czerwca 2019 r., z późn. zm. – tekst jednolity załącznik do 

uchwały nr 90/2021 z dnia 27 października 2021 r.), zarządzam, co następuje: 

§1. 

Przepisy ogólne 

1. Niniejsze Zarządzenie wprowadza specjalne rozwiązania w zakresie przyznawania świadczeń 

z Funduszu stypendialnego w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica  

w Krakowie (dalej jako Uczelnia lub AGH) w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy. 

2. Niniejsze Zarządzenie znajduje zastosowanie wyłącznie do studentów będących obywatelami 

Ukrainy podejmujących i odbywających kształcenie w AGH na zasadach określonych  

w Zarządzeniu Nr 22/2022 Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica  

w Krakowie z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia specjalnych rozwiązań  

w zakresie kształcenia w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w Akademii 

Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie w ramach specjalnej dedykowanej 

oferty dydaktycznej, w celu umożliwienia realizacji kształcenia przerwanego w związku  

z konfliktem zbrojnym, w semestrze letnim w roku akademickim 2021/2022.  

3. Ilekroć w niniejszym Zarządzeniu jest mowa o świadczeniach – należy przez to rozumieć 

świadczenia z Funduszu stypendialnego, o których mowa w art. 86 Ustawy PSWiN, 

z uwzględnieniem art. 41 ust. 10-12 Specustawy. 

§2. 

Procedura przyznawania świadczeń 

1. Studenci, o których mowa w § 1 ust. 2, zgodnie z § 29b Regulaminu studiów wyższych 

Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie w brzmieniu nadanym 

Uchwałą nr 45/2022 Senatu AGH z dnia 27 kwietnia 2022 r., zostali objęci specjalną 

dedykowaną ofertą dydaktyczną, w celu umożliwienia realizacji kształcenia przerwanego  

w związku z konfliktem zbrojnym, w semestrze letnim w roku akademickim 2021/2022  

w okresie od 24 lutego 2022 r. (z mocą wsteczną) do dnia 30 września 2022 r. 

2. Studenci, o których mowa w ust. 1 mogą ubiegać się o świadczenia w AGH na zasadach 

zawartych w Regulaminie świadczeń dla studentów Akademii Górniczo-Hutniczej  

im. Stanisława Staszica w Krakowie wprowadzony zarządzeniem Nr 11/2022 Rektora AGH,  

z uwzględnieniem modyfikacji wynikających z zapisów niniejszego Zarządzenia. 

3. Podstawą ubiegania się o świadczenia przez studentów, o których mowa w ust. 1 jest pisemny 

wniosek studenta, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 należy wypełnić, podpisać i dostarczyć w formie papierowej 

do Działu Spraw Studenckich (pok. 127, łącznik budynków C-1/C-2) wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności wymienione we wniosku. 

5. W przypadku ubiegania się o stypendium socjalne lub zapomogę student zobowiązany jest 

dołączyć pisemne oświadczenia: 

a) o sytuacji rodzinnej i materialnej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia oraz 

b) o niepobieraniu świadczeń o charakterze pomocy materialnej z uczelni innej niż AGH,  

w tym ukraińskiej, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 



Rb-D.0201-1-41/22 

Strona 2 z 2 

6. Wniosek oraz oświadczenia, o których mowa w ust. 4 i 5 student opatruje własnoręcznym 

podpisem potwierdzając tym samym prawdziwość zawartych w nich danych i informacji.  

W przypadku studentów niepełnoletnich wniosek i oświadczenia podpisuje student i jego 

rodzic bądź student i jego opiekun prawny. 

7. W przypadku ujawnienia, że dane i/lub informacje podane we wniosku lub oświadczeniach nie 

odpowiadają prawdzie, student zostanie zobowiązany do zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń. 

8. Decyzję o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia wydaje upoważniony przez 

Rektora pracownik Działu Spraw Studenckich. 

9. Od decyzji, o której mowa w ust. 8 studentowi przysługuje wniosek do Prorektora 

ds. Studenckich o ponowne rozpatrzenie sprawy składany za pośrednictwem upoważnionego 

pracownika, który wydał tą decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

§3. 

Procedura wypłaty świadczeń 

Warunkiem koniecznym wypłaty świadczeń jest wskazanie przez studenta we wniosku numeru 

konta prowadzonego w PLN w banku działającym na terenie RP. 

§4. 

Przepis końcowy 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 30 września 2022 r. 

 

 

 

R E K T O R 

 
prof. dr hab. inż. Jerzy Lis 


